
55403-2025 Page 1/4

5.1.

2.1.4.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 55403-2025 - Résultats

France – Assemblage et montage de structures préfabriquées – Installation et location d'un 
bâtiment modulaire à usages de locaux sociaux
OJ S 18/2025 27/01/2025
Avis d’attribution de marché ou de concession – régime ordinaire
Marché de travaux

1. Acheteur

Acheteur
Nom officiel: GRAND PORT MARITIME DE DUNKERQUE
Adresse électronique: Sgavaud@portdedunkerque.fr
Forme juridique de l’acheteur: Organisme de droit public
Activité du pouvoir adjudicateur: Services d’administration générale

2. Procédure

Procédure
Titre: Installation et location d'un bâtiment modulaire à usages de locaux sociaux
Description: Installation et location d'un bâtiment modulaire à usages de locaux sociaux
Identifiant de la procédure: 1eae8701-0ade-497e-a123-aec8b09cddf1
Avis précédent: af63e798-2aa1-471f-a9db-09fae9d933bf-02
Identifiant interne: 24ANI005
Type de procédure: Ouverte
La procédure est accélérée: non

Objet
Nature du marché: Marché de travaux
Nomenclature principale (cpv): 45223800 Assemblage et montage de structures préfabriquées

, Nomenclature supplémentaire (cpv): 45223810 Constructions préfabriquées 44211100 
, Bâtiments modulaires préfabriqués 45500000 

Location de machines et de matériel de construction et de génie civil avec opérateur

Informations générales
Informations complémentaires: Ce contrat peut être consulté, dans le respect des secrets 
protégés par la loi, au siège du GPMD (2505 Route de l'écluse Trystram -59386 
DUNKERQUE) aux jours et heures d'ouverture des bureaux.
Base juridique: 
Directive 2014/24/UE

5. Lot

Lot: LOT-0001
Titre: Installation et location d'un bâtiment modulaire à usages de locaux sociaux
Description: Dans le cadre du programme de rénovation des bâtiments, le projet de 
réhabilitation des locaux sociaux BAT2691, secteur Watier, nécessite d'affecter durant toute la 
durée des travaux (12 mois) des locaux provisoires. Ces gros travaux d'aménagement ne 
peuvent pas être réalisés en milieu occupé. L'ensemble du personnel devra être situé à 
proximité des lieux d'interventions afin de ne pas perturber l'exploitation des écluses et ainsi 

https://ted.europa.eu/fr/notice/-/detail/55403-2025
mailto:Sgavaud@portdedunkerque.fr


55403-2025 Page 2/4

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

5.1.10.

5.1.6.

5.1.1.

garantir une fluidité de service. Ces modulaires de locations seront disposés sur le parking 
situé devant le département A.N.I BAT2686.
Identifiant interne: 24ANI005

Objet
Nature du marché: Marché de travaux
Nomenclature principale (cpv): 45223800 Assemblage et montage de structures préfabriquées

, Nomenclature supplémentaire (cpv): 45223810 Constructions préfabriquées 44211100 
, Bâtiments modulaires préfabriqués 45500000 

Location de machines et de matériel de construction et de génie civil avec opérateur
Options:
Description des options: Le pouvoir adjudicateur se réserve la possibilité de confier 
ultérieurement au titulaire du marché, en application de l'article R.2122-7 du code de la 
commande publique, un ou plusieurs marchés publics sans publicité ni mise en concurrence 
préalables ayant pour objet la réalisation de prestations similaires, dans le conditions prévues 
au CCAP du marché. La durée pendant laquelle les nouveaux marchés peuvent être conclus 
ne peut dépasser 3 ans à compter de la notification du marché initial. Le(s) montant(s) de ce
(s) nouveau(x) marché(s) cumulé(s) avec le montant du marché initial concerné, passé après 
mise en concurrence, sera inférieur au seuil européen de 5 538 000 EurosHT.

Informations générales
Projet de passation de marché non financé par des fonds de l’UE
Le marché relève de l’accord sur les marchés publics (AMP): non
Informations complémentaires: Il s'agit d'un marché ordinaire. Il n'est pas décomposé en lots, 
phases ou tranches.

Critères d’attribution
Critère:
Type: Prix
Description: Prix des prestations
Pondération (pourcentage, valeur exacte): 80

Critère:
Type: Qualité
Description: Qualité des prestations proposées
Pondération (pourcentage, valeur exacte): 20

Conditions du marché public
Informations relatives aux délais de recours: Pour obtenir des renseignements relatifs à 
l'introduction des recours, les candidats devront s'adresser à : GREFFE DU TRIBUNAL 
ADMINISTRATIF DE LILLE 5 rue Geoffroy Saint-Hilaire CS 62039 - 59014 LILLE CEDEX Tél : 
03 59 54 23 42 Télécopie : 03 59 54 24 45 Courriel : greffe.ta-lille@juradm.fr

Techniques
Accord-cadre: Pas d’accord-cadre
Informations sur le système d’acquisition dynamique: Pas de système d’acquisition dynamique
Enchère électronique: non

Informations complémentaires, médiation et réexamen
Organisation chargée des procédures de recours: Tribunal Administratif de Lille
Organisation qui signe le marché: GRAND PORT MARITIME DE DUNKERQUE

mailto:greffe.ta-lille@juradm.fr


55403-2025 Page 3/4

8.1.

8.1.

6.1.4.

6.1.2.

6.1.

6. Résultats

Valeur de tous les contrats attribués dans cet avis: 106 433,38 EUR

Résultat – Identifiants des lots: LOT-0001
Statut sélection lauréat: Au moins un lauréat a été choisi.

Informations sur les lauréats
Lauréat: 
Nom officiel: COUGNAUD
Offre: 
Identifiant de l’offre: Offre de COUGNAUD
Identifiant du lot ou groupe de lots: LOT-0001
Valeur de l'offre: 106 433,38 EUR
L’offre a été classée: oui
Valeur de la concession: 
L’offre est une variante: non
Informations relatives au marché: 
Identifiant du marché: 24 7 039
Date à laquelle le lauréat a été choisi: 08/11/2024
Date de conclusion du marché: 22/11/2024
Organisation qui signe le marché: GRAND PORT MARITIME DE DUNKERQUE

Informations statistiques: 
Offres ou demandes de participation reçues:
Type de soumissions reçues: Offres présentées par voie électronique
Nombre d’offres ou de demandes de participation reçues: 1

8. Organisations

ORG-0001
Nom officiel: GRAND PORT MARITIME DE DUNKERQUE
Numéro d’enregistrement: 78359503600014
Adresse postale: Port 2505 2505 Route de l'Ecluse Trystram BP 46534
Ville: Dunkerque
Code postal: 59386
Subdivision pays (NUTS): Nord (FRE11)
Pays: France
Adresse électronique: Sgavaud@portdedunkerque.fr
Téléphone: +33 328287433
Profil de l’acheteur: https://www.achatpublic.com/sdm/ent/gen/index.do
Rôles de cette organisation: 
Acheteur
Organisation qui signe le marché

ORG-0002
Nom officiel: Tribunal Administratif de Lille
Numéro d’enregistrement: 17590003400026
Adresse postale: 5 rue Geoffroy Saint Hilaire CS 62039 
Ville: Lille

mailto:Sgavaud@portdedunkerque.fr
https://www.achatpublic.com/sdm/ent/gen/index.do


55403-2025 Page 4/4

11.2.

11.1.

8.1.

Code postal: 59014
Subdivision pays (NUTS): Nord (FRE11)
Pays: France
Adresse électronique: Greffe.ta-lille@juradm.fr
Téléphone: +33 359542342
Adresse internet: http://lille.tribunal-administratif.fr
Rôles de cette organisation: 
Organisation chargée des procédures de recours

ORG-0003
Nom officiel: COUGNAUD
Numéro d’enregistrement: 892 298 324 00013
Adresse postale: Mouilleron Le Captif CS 40028 
Ville: La Roche-sur-Yon Cedex
Code postal: 85035
Subdivision pays (NUTS): Nord (FRE11)
Pays: France
Adresse électronique: commerce.cgd11@cougnaud.com
Téléphone: 02 51 05 85 85
Rôles de cette organisation: 
Soumissionnaire
Lauréat de ces lots: LOT-0001

11. Informations relatives à l’avis

Informations relatives à l’avis
Identifiant/version de l’avis: 9b81fe9e-3a3f-45f9-bfa6-0ed71242168a - 01
Type de formulaire: Résultats
Type d’avis: Avis d’attribution de marché ou de concession – régime ordinaire
Sous-type d’avis: 29
Date d’envoi de l’avis: 24/01/2025 16:12:58 (UTC+2)
Langues dans lesquelles l’avis en question est officiellement disponible: français

Informations relatives à la publication
Numéro de publication de l’avis: 55403-2025
Numéro de publication au JO S: 18/2025
Date de publication: 27/01/2025

mailto:Greffe.ta-lille@juradm.fr
http://lille.tribunal-administratif.fr
mailto:commerce.cgd11@cougnaud.com

		2025-01-26T23:11:45+0000




